1.1. Lễ dâng hương tại Đền Liệt sĩ Chí Linh

- Thời gian: Từ 7h30’, Thứ 6 ngày 13/02/2026 (tức ngày 26/12 âm lịch)

- Địa điểm: Tại Đền Liệt sĩ (Đối diện quảng trường Sao Đỏ, tổ dân phố

Nguyễn Trãi 2, phường Chu Văn An, thành phố Hải Phòng).

- Thành phần:

Thường trực Đảng ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân; Lãnh đạo UBND;

Ban thường vụ Đảng ủy; Ủy viên BCH Đảng bộ; Lãnh đạo các phòng, ban,

ngành; Chủ tịch UB MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường.

Cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ không chuyên trách thuộc Đảng ủy,

UBND, các đoàn thể chính trị xã hội phường.

1.2. Lễ viếng tại các Nghĩa trang trên địa bàn phường

- Thời gian: Từ 9h00’, thứ 6 ngày 13/02/2026 (tức ngày 26/12 âm lịch).

- Địa điểm: Các Nghĩa trang liệt sĩ phường Chu Văn An (tổ chức đồng loạt

tại 04 địa điểm Sao Đỏ, Chí Minh, Văn An, Thái Học).

- Thành phần

+ Đại biểu phường: Thường trực Đảng ủy; Thường trực Hội đồng nhân

dân; Lãnh đạo UBND; Ban thường vụ Đảng ủy; Ủy viên BCH Đảng bộ; Lãnh

Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN và các đoàn thể chính trị - xã hội;

Trưởng Công an, Phó Trưởng Công an phường; Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy

quân sự phường.

- Giao Văn phòng Đảng uỷ, Văn phòng HĐND và UBND phường tham

mưu công tác chuẩn bị và phục vụ.

4. Tổ chức Lễ khai bút đầu Xuân Bính Ngọ

- Thời gian: Ngày 24/02/2026 (Ngày mồng 08 tháng Giêng năm Bính

Ngọ).

- Địa điểm: Tại di tích Đền thờ Chu Văn An và Đền thờ Nguyễn Thị Duệ.

- Giao Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công chủ trì xây dựng kế hoạch tổ

chức thực hiện đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm.

5. Tổ chức gặp mặt tân binh nhập ngũ năm 2026

Giao Ban quân sự phường chủ trì tham mưu UBND phường xây dựng kê

8. Chế độ nghỉ tết

Thực hiện Thông báo số 9441/TB-BNV ngày 16/10/2025 của Bộ Nội vụ về

việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh năm 2026 đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động. Theo đó, Cán bộ, công chức, viên chức được nghỉ

tết Bính Ngọ 9 ngày, từ thứ bảy ngày 14/02/2026 (tức là ngày 27 tháng chạp

năm Ất Tỵ) đến hết chủ nhật ngày 22/02/2026 (tức là ngày mùng 6 tháng giêng

năm Bính Ngọ).

Văn phòng HĐND và UBND phường tham mưu xây dựng phân công lịch

trực tết của lãnh đạo UBND phường và công chức văn phòng; các phòng chuyên

môn và các cơ quan phân công lịch trực tết đối với cán bộ, công chức của cơ

quan. Công an phường, Ban chỉ huy Quân sự phường xây dựng lịch phân công